
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

AUTO LACI PUKE SH.P.K

Ne baze te Ligiit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit

Nr.9273 date 03,07 ,2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",me date 24.10.2023 u krijua

Shoqeria Tregtare AUTO LACI PUKE SH.P.K,me Ortake te Vetem shtetasi Shkelqim Lagi, I

datelindjes 08. I 1. 1979,lirrdur ne Puke, kombesi shqipare,shtetas Hollan dez, I identifikuar me

numer personal 261661526,e cila do te funksionoje ne baze te ketij STATUTI.

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI 1

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte AUTO

LACI PUKE SH.P.K.

ZYRA QENDRORE DHE TERRITORI

NBNI 2

Zyra Qenclrore e Shoqerise Tregtare AUTO LACI PUKE SHPK,e ka vendodhjen ne L.14

Shkozet,Zona katastrale 8517 , Godine Banimi I KAT,me Numer Pasuriel54/l93,Durres.

NENI 3

Veprimtarine e saj Shoqeria Tregtare AUTO LACI PUKE SH.P.K,ka te drcjte U ushtroje ne te

gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si dhe jashte saj.

Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik qe nga moment I regiistrimit nc organet perkatese-

OBJEKTIVAT DHE KOHEZGJATJA

NENI 4

Objekt I Sl-roqerise Tregtare AUTO LACI PUKE SH.P.K eshte :lmport dhe Eksport te

makinerive dhe makinave te transportit dhe pjeseve te kembimit te reja dhe te perdorur4 dhenien

e makinave me qira, Sherbime me karotrec brenda dhe jashte territorit te Republikes se

Shqiperise ed.



NENI 5

Shoqeria Tregtare AuTo LACI puKE SH.p.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per

nje periudhe kohore te papercaktu::^ 

--"KAPITALI I SHOQERISE

NBNI 6

Kapitali Tl.remeltar I regjistruar I Shoqerise Tregtare AUTO LACI PUKE" SH.P.K.,perbehet prej

100000 ( njeqindemije) leke.

Te gjitha pjeset ( kuotat ) e Kapitalit Themeltar i perkasin Ortakut te Vetem Themelues te

Shoqerise.

Ne funksion te zgjerimit apo t'kurrjes se shoqerise mund te zmadhohet apo zvogelohet kapitali

shoqerise.

O rtaku i Vetem i Shoqerise mund te beje kalim te nje pjese te kuotave te kapitalit themeltar te

shoqerise,me ane te kontrate shitje tek nje person i trete.

Ne rast riorganizimi te dy ose me shume shoqerive,me ane bashkimi,kapitali i themeltar i

shoqerise tregtare AUTO LACI PUKE SHPK do te zmadhohet neqoftese kjo e fundit do te jete

shoqeri perthithese.

TRANSFERIMI KAPITALIT

NENI 7

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegiesi te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyrc mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a- Kontributit ne kapitalin e shoqerise
b- Shitblerjes
c- Trashegimise
d- Dhurimit
e- Cdo menyre tjter te parashikuar ne ligi

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.



ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmares i
shoqerise.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i
shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e perglithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shoqerine per ceshtjet e meposhteme :

a- Ndryshimin e statuti t
b- Emerimin e shkarkimin e administratoreve
c- Emerimin e shkarkimin i  l ikujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar
d- Percaktimin e shperblimeve per administratoreve,likujdatoreve dhe eksperteve te

autorizuar.

dh-lvlbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorefperfshire
pegatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

e- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise.

f- Zmadhimin e zvogelimin e kapitalit.
g- Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.
h- Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e t jera ndaj

administratoreve.
i- Riorganizimin e prishjen e shoqerise.
j- Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.
k. Ceshtjeve te tjera te parashikuara nga ligii apo statuti.
l- Nisjen e ndonje hetimi te posacem per ndonje parregullsi te kryer giate ushtrimit te

veprimtarise tregtare,duke caktuar nje ekspert te pavarur.
m- Te kerkoje prane gjykates shfuqizimin e vendimeve te adminisratorit kur ato jane

ne shkelje te l igi i t .
n- Marrjen e cdo vendimi tjeter te parashikuar ne Ligiin "Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare".

NENI 9

Vendimet duhet ter regjistrohen ne Rregjistr in e Vendimeve,te dhenat e te ci leve nuk
mund te fshihen apo ndryshohen.



Duhet te rregjistrohen ne vecanti,por pa u kufizuar ne to,vendimet:

Per miratimin e pasqyrave f inanciare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimatarise'

Per shperndarjen e f i t i1:r ive vjetore dhe mbulimip e humbjeve.

Per  invenst imet  dhe ato per  r iorganiz imin dhe pr ish jen e shoqer ise '

vendimet e parregjistruara ne Rregjistr in e Vendimeve jane absolutisht te pa

v le f shme.

NENI IO

Mbledhja e Asamblese se Perg j i thshme,s i  r regul l ,ml idhet  te  pakten n je here ne v i t .

Asambleja e Pergj i thshme duhette mlidhet sa here eshte e nevojshme pertu mbrojtur

interesat e shoqerise dhe:

Nese sipas bi lancit vjetor apo raporteve te ndermjetme f inanciare rezulton apo ekziston

geziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda tre

muajve ne vazhdim.

Nese shoqeria do te te shese apo disponoje ne ndonje menyre t jeter aktive,vlera e te

ci lave eshte me e larte se pese perqind e aktiveve te shoqerise,te rezultuara ne pasqyrat

e fundit f i  nanciare,te cert i f ikrrara.

Nese shoqeria,brenda dy viteve te para te kri j imit te saj,kerkon te bleje pasuri nga

ldonje ortak pasuri,vlera e te ci les eshte me e larte se pese perqind e aseteve te

shoqerise,te rezultuara ne pasqyrat e fundit f inanciare,te cert i f ikuara.

N E N I  1 1

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te

kapital i t , te ortakeve pjesmarres,per ndryshimin e statuti t ,per zmadhimin ose

zvogelimin e kapital i t  te regjistruar,shperndarjen e f i t imeve,riorganizimin dhe prishjen

e shoqer ise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres,per

ceshtje te tjera si :

a-percaktimi i  pol i t ikave tregtare te shoqerise

b-emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

c-emerimin dhe shkarkimin i  l ikujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar



d-percaktimin e shperbl irneve

dh-mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

e-perfaqesimin e shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e t jera ndaj administratoreve

f-miratimin e rregullave proceduriale te mbjedhjeve te asamblese

Cdo ndryshim statuti  duhet te depozitohet ne QKR per te pasqyruar ndryshimet ne

skeden e shoqer ise

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

NENI 13

l.Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergi i thshme merr

vendim per :

a-v lers imin e vepr imtar ise se t i j

b-shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te t i j

c-ngrit jen e ndonje padie ndaj t i j  nga shoqeria

d-dhenien ose jo te perf i t imeve te reja

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar,i autorizuari vlersohet te

jete rre te njejt in konfl ikt interesi,ashtu si dhe ortaku,te ci l in perfaqeson.

ADMINISTRIMI

NBNI 14

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administrator te

shoqerise.Afati i emerimit eshte 5 vjet,me te drejte riperteritje.Emerimi i

administratoreve prodhon efekte pas regiistrimit ne QKR.

Administratoret e nje shoqerie tregtare meme,sipas percaktimit te nenit 207 teketii

l igj i ,nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrol luar e

anasjelltas.Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

Administrator i  Shoqerise Tregtare AUTO LACI PUKE SH.P.K.,emerohet Znj

Sabahete Lagi e identif ikuar me ID,Nr.I955l8073V me nje afat kohor 5 vjet,me te

drejte r iperterit je.



KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NBNI 15

Administratori ka te drejte dhe detyrohet te :

a)krye j  te  g i i tha vepr i rnet  e  ac l ru i r r is t r i r l i t  te  vepr inr tar ise t regtare te  shoqer ise,duke

zbatuar poli t ikat tregtare,te vendosura nga asanrbleja e pergi i thshme.

b)perfaqesoj e shoqerine tregtare

c)kujdeset per mbajt jen e sakte e te rregull t  te dokumenteve dhe te l ibrave kontabel te

shoqer ise

d)pergatisin dhe nenshkruajrre bi lancin vjetor te shoqerise,bi lancin e konsoliduar dhe

raport in e ecurise se veprimtarise dhe,se bashku me propozimet per shperndarjen e

fi t imeve,i paraqesip keto dokurnenta perpara asatrblese se pergj i thshme per miratim

dh)kri joje nje sistem paralajrnerimi ne kolten e duhur per rrethanat,qe kercenojne

rnbarvajt jen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise.

e)kryejne regiistr imet dhe dergojrre te dlrenat e detyrueshme te shoqerise,sic

parashikohet  ne l ig j in  per  Qendren Kombetare te  Regj is t r imi t .

f)kryejne detyra te t jera te parashikuara ne l igi dhe statut.

Admin is t ratoret  jane te  detyruar  te  therras in asatrb lene e prg j i thshme,ne rastet  kur :

o Sipas bi lancit vjetor apo raporteve te ndermjetme f inanciare,rezulton ose

ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nr.rk i  mbulojne detyrimet e kerkueshme

brenda 3 muajve ne vazhdim.
. Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre t jeter aktive,te ci lat

kale nje vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,qe rezulton ne

pasqyrat e fundit f inanciare te cert i f ikuara.

. Shoqeria brenda 2 viteve te para te regjistr imit te saj,propozon te bleje nga nje

ortak pasuri,qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,qe

rezulton ne pasqyrat e fundit f inanciare te cert i f ikuara.

Nese asarnbleja emeron me shume se nje administrator ata e administrojne bashkarisht

shoqer ine.

Asambleja e pergj i thshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te

zakonshme.Padite,qe l idhen me shperbl imin e administratorit ,ne bazete marrdhenieve

kontraktore me shoqerine,rregullolten sipas dispozitave l igf ore ne fuqi.



PBRGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

NENI 16

Adminis t rator i  eshte perg jegjes ind iv idual isht ,ndaj  shoqer ise ose ndaj  te  t re teve,per

s6kel je  te  l ig jeve,shkel je  te  s tatut i t ,apo per  fa je  te  kryera g jate admin is t r imi t  te

shoqer ise.

pasojat e marrveshjeve te kryera pa miratim nga asambleja qe i sjel l in dem shoqerise,i

ngarkohen administratorit  dhe ortal<ut qe ka bere marrveshjen,per te perballuar ne

menyre ind iv iduale ose so l idar isht  s ipas rast i t  pasojat  perkatese.

Pervec sa eshte parashikuar  ne d ispozi ta t  e  perg j i thshrne te  detyr imi t  te  besniker ise,s ipas

neneve 14.15 ,17 e 18 te  l ig j i t  "Per  Tregtaret  dhe Shoqer i te  Tregtare" ,admin is t rator i

detylshsl '

1 .a) te  krye j  detyrat  e  t i j  te  percal<tuara ne l ig j  dhe ne s tatut  ne mirebesi rn dhe ne in teres in

me te mire te  shoqer ise ne teres i ,duke i  kushtuar  vemendje te  vecante ndik imi t  te

vepr imtar ise se shoqer ise ne mjedis .

b)te ushtroje l<onrpeterrcat qe i n. j i l ren rre l ig. i  dlre rte statt l t  vetern per arri t jen e

qell imeve te percaktuara ne l<eto dispozita.

c)te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet,per te ci lat merret vendim.

d)te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfl ikt i t ,prezent ose te mundshem.te

interesave personale me ata te  shoqer ise.

dlr)te ushtroje detyrat e t i j  me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.

2.Adminis t rator i ,g . ia te kryer ies se detyrave te  t i j ,perg i ig ie t  para shoqer ise per  cdo vepr im

ose mosveprim,qe l idhet ne t 'nenyre te arsyeshtne me qell irnet e shoqerise tregtare,me

perjasfrt im te rasteve kur,ne baze te hetimit dhe vlersit l i t  te informacioneve

per l<atese,vepr i rn i  ose mos vepr imi  eshte kryer  ne nr i rebesim.

3.Nese administratori veprolr ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet

profesionale,sipas pikave 1 e dy te keti j  neni,eshte i  detyruar t ' i  demshperbleje shoqerise

demet,qe rr jedhin nga kryerja e shkeljes,si dhe t ' i  kaloje cdo f i t im personal qe ata apo

personat  e l idhur  me ta kane real izuar  nga l<eto vepr i rne te  parregul l ta .Admin is t rator i  ka

barren e proves per te vertetuar l<ryerjerr e detyrave te tyre ne mellyre te rregull t  e sipas

standarteve te kerkuara.



4.Ne menyre te vecante, por pa l<ufizuar ne to,administratore eshte i  detyruar t ' i

demsliperbleje shoqerise demet e shkaktuara,l lese,ne kundershtim me dispozitat e

l igj i t ' ,Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",kryen veprimet e meposhtme :

1. u kthen ortakeve kontributet

2. u paguan ortakeve interesa apo divident

3.  u  shPerndan akt ivet  shoqer ise
:,,-- - - - --4. - lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare,kur;ne baze te giendjes

financiare,duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per

te shlyer detyrimet

5.  jeP kredi

pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit ,  ortaket

ind iv idual isht  ose se bashku,kane te dre j te  te  ngrene padi  penale kunder  admin is t rator i t .

Paditesit kane te drejte te ncl jekin ne rrLlge l igiore shlyerjen e plote te demit qe i eshte

shkaktuar shoqerise,perfshire edhe demshperblim f inanciar,nese eshte e nevojshme.Asnje

vendirn i  asamblese nuk mund te ndaloje ngrit jen e kerkese padise kunder administratorit

per gabimet e kryera prej t i j  gjate uslttr imit te detyres'

VITI FINANCIAR.EKSPERTET

NENI 17

Vi t i  f inanciar  i  shoqer ise f i l lon me I  Janar  dhe per fundon me 3 l

Dhjetor.Perjashtimisht,vit i  i  pare f inanciar f i l lon nga data e regjistr imit te shoqerise ne

Qendren Kombetare te Regiistr imit dhe perfundon me 3l Dhjetor.

EKSPERTET

NENI 18

Ekspert i  kaper detyre qe te kontrol loje te gi i the dokumentacionin kontabel te

vepr imtar ise ekonomiko t regtare te  shoqer ise,ate g j i thev jetore dhe ate ne l idh je me

kontrol let periodike te ushtruara prej t i j  per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje

gie te t i l le i  ngarkuar nga ana ortakeve.

Ne perfr-rndim te kontrol l i t  ekspert i  kontabel i  autorizuar pergatit  raport in me shkrim per

nxjerrjen e rezultat i t  te bi lancit f inanciar vjetor si dhe per ate per kontrol let periodike te



ushtrLlara,te ci lat esftte i  detyrgar t ' ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t ' i

shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendirnore qe kane.

PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NBNI 19

Pr i sh jac lhel i ku jd im i

Shpernc larojas epr ish jae s l toqer isme undt e be[et  ne cdo kohe:

a)kurrrnbaronk ohezgiatjae  parashikuanr e themelimine saj

b)mevendimt e Asanrbleses e Ortakeve

c)mehapjene proceduravete fal ir lentirnit

d)nesen uk ka kryer veprimtarit regtarep er 2 vjet dhe nuk eshtenjoftuarpezull imii

vepr imtar isnee perputh jeme p iken3 te  r ien i t43 te  l ig i i t  Nr .9723,dat3e. 5 '2007" Per 

Qendrerlr( ombetaret e Regiistr imit" '

e)mevendimt e g iykates

Ne keter astOrtaketmarrin vendinrme shkrimne te ci len parashikojnemenyrene

likujdirnitt e shoqerise,dukceaktuarI  apo disal ikujdatored he shenuarn e cdo dokument

te nx.ierrep rej t i j  emrin e l ikujdatoritdhe emertesenshtese" shoqerine l ikujdim e siper".

L iku jd inr ik ryhetngal iku. idLresei et  rneruanr  gaOrtaket .

NeseOrtaketnLlkmarrin nje vendirnper emerimine l ikujduesve.brend3a0 dite pas 

pris6jes,cdop ersoni  interesuamr undt ' i  drejtohetg jykates,petre caktuarnje l ikujdues.

NENI 19

Riorganiz imii  shoqer iseb ashkimi-ndar ja .

Shoqeriamundt e ndahet,bashkohseitpasVendimitt e Mbledhjess e Pergi i thshmete 

AsamblesseeOrtakeve,npeerput l r .miee d ispozi talti g ioret e  parashikuarnae p jesenI X te 

L ig i i t  9901date14.04.2012"PeTrr egtaredt  heshoqer i teT regtare" .

NENI 20

Baza  l i g jo rc

Shoqeria do te zhvi l loje aktivitet in e saj

dispozitat e legj islacionit shqiptar.
ne perputhje te plote me kete statut dhe



Per sa nuk parashikohet

dhe Shoqer i te  Tregtare"

Shqiper ise.

NENI  21

ne kete s tatut ,do te  zbatohen d ispozi ta t  e  l ig i i t  "Per  Tregtaret

,Kodi  Civ i l  dhe cfaredo l ig j i  speci f ik  ne Republ iken e

Mosmarrveshjet .

per  mosmarrveshjet  qe mund te l ind in ne l idh je me zbat imin apo in terpret imin e ket i j

s ta tut i ,s i  dhe per  c faredo mosmarrveshje qe mund te l inde mid is  Shoqer ise dhe te

t reteve,do te  je te kompetente Cjykata Shqipare.

ORTAKUI VETEN' I  I  SHOQERISE

AUTO LACI  PUKE SHPK

S h k c l q i m  L a q i


